
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2018/12-0058
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a
las 18:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cervantes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cervantes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de servidores Hewlett Packard ubicados en las Sedes
del Instituto Cervantes en Madrid, Alcalá de Henares y CPD externo en proveedor en Madrid

Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
50312100 - Mantenimiento y reparación de ordenadores «mainframe».

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SPHERA DESARROLLO E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.A.
NIF A86405305

http://www.cervantes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b520076d-a4b1-4d9b-bedc-e7c9a4938d18


Lugar

Sala de Juntas 5 planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala de Juntas 5 planta

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 131.828,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.456,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.828,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.512,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa que obtiene mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 29/04/2019
Plazo de Formalización Del 31/05/2019

Observaciones: 15 días hábiles desde la publicación de esta adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Madrid España

El día 12/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prwm62L9xkhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/30/pdfs/BOE-B-2019-13830.pdf

ID 0000003999243 |  2019-437801 | Thu, 09 May 2019 18:26:35:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96597678878905451719308702079024298761 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prwm62L9xkhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/30/pdfs/BOE-B-2019-13830.pdf

